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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT 

INSPEKTORATI SHTETËROR I PUNËS DHE SHËRBIMEVE SHOQËRORE 

DREJTORIA RAJONALE XXXXXX  

 

 

PROCESVERBAL INSPEKTIMI 

 

Nr. ISHPSHSH-XX-2025-________      Datë___/___/______ 

 

Bazuar në nenin 42, të ligjit nr. 99, datë 12.9.2024, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”. 

 

I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME:    

Emri i subjektit:  XXXXXXX       NIPT: XXXXXXX  

 

Adresa/vendndodhja: Xxxxxxxxxxxxx  

Emër Mbiemër (Punëdhënësi/Përfaqësuesi i tij): Xxxxxxxxxxxxx  

 

Kohëzgjatja e inspektimit në vendin e inspektimit: (gjeneruar nga sistemi, autorizimi) 

 

xx:xx,   xx/xx/2025  xx:xx,  xx/xx/2025  

(ora, data e fillimit) (ora, data e përfundimit) 

 

Vendi/vendet ku do të kryhet inspektimi (adresa/t): Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Njoftim paraprak i autorizimit subjektit të inspektimit:     

 

Njoftim paraprak lënë subjektit: 

 

Inspektim me autorizim: 

 

Lloji i autorizimit: autorizim i afishuar: 

 

Hyrja dhe inspektimi forcërisht në prani të punonjësit të Policisë së Shtetit: 

 

(N.q.s. “Po” të plotësohet si më poshtë arsyetimi sipas ligjit të posaçëm për policinë e shtetit dhe të ketë 

hapësirë për ngarkim dokumenti shpenzimi) 

 

 

 

 

 

Përjashtimi i përfaqësuesit të subjektit të inspektimit: 

(N.q.s. “Po” të plotësohet si më poshtë) 

Arsyetimi i përjashtimit: 

 

______________________________________________________________________________________________. 

Po  Jo  

Po  Jo  

Po  Jo  

Po  Jo  

Po  Jo  

Po  Jo  
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Masa urgjente:  

  

(N.q.s. “Po” të plotësohet si më poshtë shpjegimi i masës urgjente dhe të vijohet plotësimi i vendimit të 

ndërmjetëm që ngarkohet në sistem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT 

 

1. Mostra të marra: 

 

(n.q.s. Po më poshtë do të gjenerohet nga sistemi tabelat e mëposhtme në varësi të inspektoratit shtetëror 

përkatës) 

 

TABELA E MARRJES SË MOSTRAVE 
 

TABELA (për kryerjen e ekspertizave të tjera të nevojshme për verifikimin e produkteve, 

pajisjeve, proceseve apo makinerive) 

 

2. Dokumente të marra: 

 

Nr. DOKUMENTI I MARRË DHE PËRSHKRIMI NR. I FLETËVE 

1   

2   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

3. Vendim për sekuestrim dokumentacioni: (ngarkohet në sistem) 

 

 

 

 

Nr. DOKUMENTI I SEKUESTRUAR DHE PËRSHKRIMI NR. I FLETËVE 

1   

2   

Po  Jo  

Po  Jo  
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4. Detyra të parealizuara nga inspektimi i mëparshëm: 

  ________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

 

 
5. Dokumentacioni dhe sendet që duhet të paraqisni: Dokumente të paraqitura: 

 

Dokumentacioni dhe sendet që duhet të paraqisni: 

Nr. DOKUMENTI DHE PËRSHKRIMI NR. I 

1   

2   

   

   

   

   

   

   

Dokumente të paraqitura: 

Nr. DOKUMENTE DHE PËRSHKRIMI COPË 

1   

2   

   

   

   

   

   

 

6. Gjetjet e konstatuara 

Ka shkelje të kërkesave ligjore: 

 

(N.q.s. “Jo”, ky procesverbal konsiderohet edhe si vendim përfundimtar) 

(N.q.s. “Po” të plotësohet si më poshtë) 

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et 

e ligjit/ve: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po  Jo  
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7.  Shpjegimet apo kontestimet e subjektit 

 

Për faktet dhe rrethanat e konstatuara të paraqitura në këtë procesverbal, subjekti mund të paraqesë shpjegimet 

apo kontestimet e tij me shkrim ose me gojë, pranë inspektoratit shtetëror, brenda ____ ditëve nga data e 

njoftimit të këtij procesverbali. 

 

Me përfundimin e këtij afati, do të merret vendimi përfundimtar i inspektimit. 

Bashkëlidhur lista e verifikimit e plotësuar gjatë inspektimit. 

 

8. Në rast se nuk konstatohen shkelje të jepen arsyet e përfundimit të procedimit. 

 

 

 

 

IV. VENDIMI PËRFUNDIMTAR 

 

Vendim përfundimtar i veçantë 

 

9. Punemarres informal te konstatuar: 

 

Nga kontrolli i ushtruar në këtë subjekt u konstatuan ____ punëmarrës gjithsej, nga të cilët ____ punëmarrës 

informal të listuar si më poshtë: 

 

 
Nr EMER MBIEMER ID Dt. Fillimi të punës në 

këtë subjekt 
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10. Punemarres nën 18-vjeç te konstatuar: 

 

Nga kontrolli i ushtruar në këtë subjekt u konstatuan ____ punëmarrës gjithsej, nga të cilët ____ punëmarrës nën 18 vjeç të listuar si më poshtë: 

 

 

Nr. Emer Mbiemer 

Mosha 

___ 

Gjinia 

F/M Kombësia/ID Arsimi 

Përshkrimi i 
procesit të 

punës 

Kohëzgjatja e 

pushimeve 
vjetor (ditë 

kalendarike) 

Kohëzgjatja 
ditore e punës 

(orë pune) 

Kohëzgjatja 
javore e punës 

(orë pune) 

Kontrata 
individuale e 

punes (Po/Jo) 

Ekzaminim 
mjekësor 

(Po/Jo) 

Autorizimi i 
ISHP-së 

(Po/Jo) 

Sezonal 

(Po/Jo) 

Siguruar 

(Po/Jo) 
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11. Këshillimi me shkrim i- subjektit për mënyrën e korrigjimit të shkeljeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bashkëlidhur dokumente që inspektori i gjykon të nevojshme për procesin e inspektimit. 

 

 

V. FORMALIZIMI     

 

Ky procesverbal u mbajt sot, në datën _____._____._______ dhe pasi lexohet nënshkruhet si më 

poshtë: 

 

Inspektori 1: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Inspektori 2: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Inspektori 3: 

Emer Mbiemër: 

 

 

NUI: (nënshkrimi) 

Subjekti (Punëdhënësi/Personi i autorizuar): 

Emer Mbiemër: 

 

ID: (nënshkrimi) 

 

 

 

Procesverbali i njoftohet subjektit, brenda 48 orëve nga data e përfundimit të inspektimit.  

Procesverbali mbahet në 2 (dy) kopje dhe nënshkruhet nga inspektorët që e mbajnë atë. 

 


